
Paraíba , 14 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3302 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 10 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2023  

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 00007/2023. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

DESEMPENHAR ATIVIDADE DE DESIGNER GRÁFICO EM 

CRIAÇÃO DE PUBLICAÇÕES E CONTEÚDOS – VÍDEOS, 

FOTOS, PUBLICIDADE, INFORMAÇÕES PARA O INSTAGRAM 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA/PB 

(@CAMARADEALHANDRA) PARA ATENDER AS DEMANDAS 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Presidente, 

em 01/02/2023. 

  

Alhandra - PB, 01 de Fevereiro de 2023. 

  

JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente 

  

ANTENOR FERREIRA DA SILVA JUNIOR 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Claudiano Costa da Silva 

Código Identificador:E2DE1B81 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 00008/2023 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALHANDRA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 00008/2023 
  

Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios do Estado da 

Paraíba do dia 31 de Janeiro de 2023, ANO XIV | Nº 3292 referente à 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 

00008/2023- folha n° 12. 

  

ONDE SE LÊ: 
  

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 00008/2023, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

DESEMPENHAR ATIVIDADES DE CUNHO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO PARA CRIAÇÃO, PREPARAÇÃO E 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS NO DIÁRIO DA CÂMARA E FAMUP 

– FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS, BEM 

COMO A DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 

PARAATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE ALHANDRA/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a pessoa jurídica de DIGITAL MÍDIA 

PUBLICIDADE – NELSON SOARES DOS SANTOS 84033185453 

(Cnpj sob o nº 47.725.042/0001-53), no valor global e anual de R$ 

15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), representados em 06 (seis) 

parcelas fixas e mensais de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 

  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 00008/2023 
  

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 00008/2023. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

DESEMPENHAR ATIVIDADES DE CUNHO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO PARA CRIAÇÃO, PREPARAÇÃO E 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS NO DIÁRIO DA CÂMARA E FAMUP 

– FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS, BEM 

COMO A DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALHANDRA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

RATIFICAÇÃO: Presidente, em 30/01/2023. 

  

Alhandra - PB, 30 de Janeiro de 2023. 

JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 

Presidente 

  

LEIA-SE: 
  

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 00008/2023, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

DESEMPENHAR ATIVIDADES DE CUNHO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO PARA CRIAÇÃO, PREPARAÇÃO E 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS NO DIÁRIO DA CÂMARA E FAMUP 

– FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS, BEM 

COMO A DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALHANDRA/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a pessoa jurídica de DIGITAL MÍDIA 

PUBLICIDADE – NELSON SOARES DOS SANTOS 84033185453 

(Cnpj sob o nº 47.725.042/0001-53), no valor global de R$ 15.600,00 

(quinze mil e seiscentos reais), representados em 05 (cinco) parcelas 

de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2023 
  

PROCESSO: Exposição de Motivos nº 00008/2023. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

DESEMPENHAR ATIVIDADES DE CUNHO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO PARA CRIAÇÃO, PREPARAÇÃO E 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS NO DIÁRIO DA CÂMARA E FAMUP 

– FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS, BEM 

COMO A DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ALHANDRA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

RATIFICAÇÃO: Presidente, em 01/02/2023. 

  

Alhandra - PB, 01 de Fevereiro de 2023. 

  

JOSÉ ROBERTO LOURENÇO DOS SANTOS 
Presidente 

  

ANTENOR FERREIRA DA SILVA JUNIOR 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Claudiano Costa da Silva 

Código Identificador:448FC00D 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00007/2023 

 

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão 

pública do Pregão Eletrônico nº 00007/2023, para o dia 01 de Março 

de 2023 às 08:00 horas; e do início da fase de lances para o dia 01 de 

Março de 2023 às 08:30 horas. Referência: horário de Brasília - DF. 

Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, na Rua 

Claudionor Falsar, 158 - Centro - Alhandra - PB.Telefone: (083) 

3142–7362. E-mail: comissaodelicitacao@alhandra.pb.gov.br.Site: 

compras.gov.br. 

  

Alhandra - PB, 13 de Fevereiro de 2023 

  

THIAGO DA SILVEIRA MARTINS -  

Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Thiago da Silveira Martins 

Código Identificador:890FA6CA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 26, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARA, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela 


